
Pašvaldībā 
izvērtē 
projektu 
pieteikumus

Pabeigts 
kultūras nama 
pārbūves 
projekts

Kolektīvi skatēs 
pierāda savu 
varēšanu

Nr. 14 (1084) 08.04.2016.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

5.

6.

3.

Anta Kļaveniece

Arī šovasar pašvaldība organizēs skolēnu nodarbinātību 

Saglabājot iesākto tradīciju, 
jau ceturto gadu pēc kārtas 
Iecavas novada dome organizē 
skolēnu nodarbinātību vasaras 
brīvlaikā, un jauniešu atsaucība 
vienmēr ir bijusi ļoti liela. 
Šogad novadā tiks nodarbināti 
58 jaunieši vecumā no 13 līdz 
18 gadiem. 

Tāpat kā iepriekšējos gados, 
skolēniem būs iespēja strādāt  
Iecavas novada pašvaldības  

iestādēs un kapitālsabiedrībās, 
izvēloties sev vienu tīkamāko lai-
ka posmu - no 20. jūnija līdz  
15. jūlijam vai no 18. jūlija līdz 
12. augustam. 

Skolēniem galvenokārt tiks 
piedāvāti darbi, kas saistīti ar te-
ritorijas uzkopšanu, bet neizpa-
liks arī radošie darbi, kurus varēs 
veikt Sociālajā dienestā, Iecavas 
kultūras namā vai kādā no nova-
da bibliotēkām.

Organizējot skolēnu nodarbi-
nātību vasaras brīvlaikā, pašval-
dība piedāvā skolēniem gūt pirmo 

Vides uzlabojumi šopavasar raugāmi arī pie sarga namiņa 
Rīgas ielā. Lai nestigtu dubļos, namiņa priekšā izveidots bru-
ģēts laukums un gājēju celiņš, kas veido savienojumu ar tro-
tuāru ielas malā. Jau pavisam drīz labiekārtošana gaidāma arī 
pārējā laukumā – tur tiks atjaunots zāliens un izveidoti jauni 
stādījumi. 

Pavasara atnākšana arvien vairāk būs jūtama arī pārējā 
Iecavas teritorijā – jau pavisam drīz vairākās puķu dobēs sa-
tups pavasarīgi košas atraitnītes. Taču šopavasar gaidāmi ne 
tikai acij tīkami, bet arī praktiski uzlabojumi. Jau šonedēļ vi-
sās kapsētās tiks ierīkoti ziņojuma dēļi, lai dažādi paziņojumi 
nebūtu jāsprauž pie kokiem vai sētas. 

darba pieredzi, sniegt izpratni par 
profesijām un nepieciešamo zinā-
šanu līmeni tajās, darba saturu, 
pienākumiem, perspektīvu. Jau-
niešiem tiek dota iespēja lietderī-
gi pavadīt vasaras brīvdienas un 
iesaistīties algotā pagaidu darbā, 
saņemot par to atalgojumu.

Skolēnu nodarbinātības pasā-
kumos vasaras brīvlaikā iesaistī-
tie skolēni strādā četras nedēļas, 
nepārsniedzot četras stundas die-
nā un 20 stundas nedēļā, un sa-
ņem atlīdzību Latvijas Republikā 
noteiktās minimālās darba algas 

apmērā par faktiski nostrādāto 
stundu skaitu.

Sākot ar 5. maiju, pieteiku-
mus varēs iesniegt Iecavas nova-
da domes kancelejā. 

Pieteikuma anketas paraugs 
atrodams pašvaldības mājaslapas 
www.iecava.lv sadaļā Jauniešiem 
> Skolēnu nodarbinātība vasaras 
brīvlaikā. Neskaidrību jautāju-
mos vērsties pie jaunatnes lietu 
speciālistes Sandra Upelnieces 
Iecavas Jauniešu centrā (Grāfa 
laukums 1) vai zvanīt pa tālruni 
26681879. 

Lai ceļš īsāks un ikdiena košāka
Gājējus, kas pārvietojas pa 

Edvarta Virzas ielu, kopš 
pagājušās nedēļas iepriecina 

divi jauni soliņi. Īpaši gandarīti 
ir sirmgalvji, kas tagad var 

piesēst koku paēnā, lai atpūstos 
no garā gājiena uz Veselības 

centru, kādu veikalu vai Dartijas 
mikrorajonu.  

Soli darināti no Iecavas parkā 
nozāģētiem kokiem. Tie veidoti 

tā, lai stilistiski līdzinātos 
iepriekš izveidotajam stendam 

«Ozola acīm», pastāstīja 
SIA «Dzīvokļu komunālā 

saimniecība» dārzkopības 
speciāliste Sarmīte Avota. 

Masīvkoka solus meistarojis 
Iecavas galdnieks 

Sandra Upelniece , pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste

Edgars Rudzītis. Vairāk lasiet nākamajā numurā.



2.2016. gada 8. aprīlī

Kāds bijis MARTS : : :
Gada trešajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā sa-

laulāti četri pāri, izsniegtas deviņas miršanas apliecības un četras 
dzimšanas apliecības. Jaundzimušie ir divi puisīši un divas meitenī-
tes. Vecāki viņiem izvēlējušies šādus vārdus: Adriana, Kate, Gustavs 
un Ričards. 

Ikvienā ir paslēpies 
aktiera talants 

Vai tiešām no šīs mazās 
sēkliņas izaugs kociņš, puķīte? 
Šo jautājumu jau piekto gadu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
«Dartija» uzdod sagatavošanas 
grupas «Zvaniņi» audzēkņi, jo 
iesaistāmies Latvijas Stādu 
audzētāju biedrības stādu 
audzēšanas konkursā
«Dārznīca». 

Pasākums finansēts ar Eiropas 
Savienības un Zemkopības minis-
trijas atbalstu.

Šogad mazajiem dārzniekiem 
divu mēnešu laikā būs iespēja iz-
audzēt trīs augus: lupīnu, hostu 
un ogābeli. Esam saņēmuši visu 
nepieciešamo audzēšanai: augsni, 
podiņus, keramzītu, mēslojumu un 
«Augu dienasgrāmatu». Grupas ko-
mandā «Zvaniņi» ir iesaistīti labākie 
grupas lasītāji un glītākie rakstītāji, 

Indra Krauja, pirmsskolas 
izglītības skolotāja

Mazās sēkliņas 
ilgais pārvērtību ceļš

Anta Kļaveniece

Sagatavošanas grupiņas bērni rāda cirku

jo visas veiktās aktivitātes un novē-
rojumi būs jāpieraksta, vajadzīgā 
informācija būs jāmeklē internetā 
un enciklopēdijās. 

Bērni vēros, kāda ir nepiecieša-
mā vide labvēlīgai augu augšanai 
un kas traucē tiem attīstīties, lais-
tīs, mērīs tos.

Projekta laikā ir paredzēts ap-
meklēt parku, silu, mežniecības 
stādaudzētavu, tiksimies ar cilvē-
kiem, kas nodarbojas ar puķkopību 
un augkopību, apskatīsim arī tuvā-
kās sakoptākās sētas.

Kad mazās sēkliņas būs izaugu-
šas, stādiņus pārstādīs dobē, kur 
aug jau iepriekšējos gados izaudzē-
tie augi: ciedru priede, piparmētra, 
krūmcidonija, krasta kļava, palsā 
kastaņa, tulpe, grieķu periploka, 
Kanādas ozols un Mēness zemene.

Piedaloties projektā, bērnos tiek 
attīstīta uzmanība, vērīgums, pa-
cietība, kā arī saudzīga attieksme 
pret augiem un dabu vispār.

Lai mums veicas!  

Katru gadu, sagaidot 
27. martā svinamo 
Starptautisko teātra dienu, 
izglītības iestādēs parasti 
tiek iestudēta kāda teātra 
izrāde. Šāda pieredze ir 
arī pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cālītis». Taču šoreiz 
sagatavošanas grupiņas bērni 
kopā ar audzinātāju Santu 
Jaunzemi visiem sagādāja 
pārsteigumu, iestudējot cirka, 
nevis teātra izrādi. 

Skatītāju priekam cirka izrādē 
uzstājās čūsku dresētāja, akrobā-
ti, burvju mākslinieki, sunīšu un 
baložu dresētāji, stiprinieki, ziep-
ju burbuļu pavēlnieks un jautrie 
klauni.  

Vispirms priekšnesums nodots 
vecāku vērtējumam, tad, izdzirdot, 
cik izrāde jautra un aizraujoša, 
to gribējuši noskatīties arī pārē-
jie bērnudārza bērni, bet Smieklu 
dienā – 1. aprīlī – tā tika izrādīta 

trešo reizi iestādes lūgtajiem vie-
siem: vairākām PII «Dartija» grupi-
ņām un pašvaldības pārstāvjiem. 
Izrādi ar prieku vēroja arī iestādes 
bijusī vadītāja Ļubova Momota.  

«Ideja par cirka iestudējumu 
prātā bija jau labu laiku. Iespē-
jams, ka to izdarīt ir pat vieglāk, 
nekā iestudēt teātri, jo cirka nu-
murā piedalās viens vai vairāki 
bērni, bet ne visi uzreiz, un priekš-
nesumi savā starpā nav saistī-
ti,» pastāstīja idejas autore Santa 
Jaunzeme. 

Izrādes tapšanā palīdzējušas 
zināšanas, ko audzinātāja apgu-
vusi vairākos kursos. Veidojot 
priekšnesumus, no katras piere-
dzes viņa kaut ko aizguvusi, tad 
apčubinājusi un apdarinājusi ar 
pašas idejām. «Galvenais nosacī-
jums, ja kaut ko iestudējam vai 
rādām, ir jābūt iesaistītiem visiem 
grupiņas bērniem, un tā tas bija 
arī šoreiz. Priekšnesumus paralē-
li obligātajai mācību programmai 
apguvām aptuveni trīs nedēļas. 
Bērni joprojām ir sajūsmā un vi-
ņiem neapnīk.» 

Pirmsskolas izglītības iestādē 
(PII) «Dartija» ir ne tikai čakli 
un aktīvi bērni, radošas un 
izdarīgas audzinātājas un 
auklītes, bet arī ļoti atsaucīgi 
un atraktīvi vecāki un 
vecvecāki.

27. marts ir Starptautiskā 
teātra diena. Šogad, iepriecinot 
visus istādes darbiniekus, Ve-
cāku padomes dalībnieki bija 
iestudējuši ludziņu «Pavasara 
mistērijas», vienā uzvedumā at-
ainojot trīs senas un visiem labi 
zināmas pasakas: «Kukulītis», 
«Rācenis» un «Nepaklausīgais 
pelēns».

Jautrību un sajūsmu radīja 
ludziņu mūsdienīgā interpre-
tācija, tēlu spilgtā emocionālā 
saspēle un dalībnieku atrakti-

vitāte. Lomas atveidoja: Vernera 
mamma Vēsma Balode, Gustava 
vecmāmiņa Māra Beķere, Adria-
na mamma Jolanta Allere, Kar-
līnas mamma Zane Baranova, 
Jurģa vectētiņš Jānis Breiers, 
Eduarda mamma Laura Šus-
ta, Eduarda tētis Valdis Šusts, 
Jurģa mamma Aija Krūmiņa un 
Jurģa tētis Kaspars Krūmiņš.

Liels paldies vadītāja vietnie-
cei izglītības jomā Aijai Krūmi-
ņai par ideju un režiju un dalīb-
niekiem par laiku, kuru veltīja 
mēģinājumiem un izrādei.

Ceram arī uz turpmākiem 
pārsteigumiem un veiksmīgu 
sadarbību ar Vecāku padomi.

PII «Dartija» pārsteigtie un 
iepriecinātie darbinieki

Vairāk foto: www.iecava.lv

no PII «Dartija» albuma



3. 2016. gada 8. aprīlī

Vita Lauciņa-Veineree
Zemgales reģiona debašu 
koordinatore

Beata Logina

Ieva Novicka
sociālā darbiniece

Zālītes speciālās internātpamatskolas skolotāja Jura Bidzāna (no labās) vadībā bērni un 
pedagogi pagatavoja putnu būrus zīlītēm.

Izvērtē projektu pieteikumus

Iecavnieki cīnījās ar ģimnāzistiem

2. aprīlī Iecavas vidusskolā 
norisinājās Reģionālais debašu 
turnīrs, kurā mājinieki izcīnīja 
2. vietu.

Iecavas vidusskolas koman-
dā debatēja Anna Emīlija Onzule 
(9.a kl.), Mārtiņš Ansons (12.a,) un 
Kristīne Štrausa (11.b). Iecavnieki 
cīnījās ar skolēniem no Bauskas 
Valsts ģimnāzijas, Jelgavas Valsts 
ģimnāzijas, Jelgavas Spīdolas ģim-

nāzijas un Rīgas Valsts 1. ģim-
nāzijas. Uzvarēja rīdzinieki, bet  
3. vietu ieguva baušķenieki.

Debatējām par tēmu «Tau-
tas vēlēta prezidenta institūcijas  
ieviešana Latvijā veicinās demo-
krātiju». Gatavošanās bija smags 
process, jo tēma ir vispārīga un 
nav skaidru robežu. Tomēr gala-
rezultāts priecē. 

Šo pašu tēmu debatēsim Na-
cionālajā debašu turnīrā Rīgas 
Valsts 2. ģimnāzijā.

Milzīgs paldies par atbalstu 
Iecavas vidusskolai un Iecavas 
novada domei. 

Pašvaldības izsludinātajā 
termiņā no 29. februāra līdz 
29. martam Iecavas novada 
domē saņemti 17 projektu 
pieteikumi.

Astoņi pieteikumi iesniegti Sa-
biedrisko organizāciju, biedrību, 
nodibinājumu un tradicionālo 
reliģisko organizāciju projektu lī-
dzfinansēšanas konkursā. Dažās  
iecerēs plānots ne tikai pašu un no 
pašvaldības pieprasītais līdzfinan-
sējums, bet arī cits piesaistītais fi-
nansējums, piemēram, ziedojumi. 

Domes projektu vadītāja Ineta 
Bramane norāda, ka pretendentu 
pieprasītais līdzfinansējuma ap-

mērs par 1642,80 eiro pārsniedz 
pašvaldības budžetā šim mērķim 
apstiprināto summu. Komisija  
6. aprīlī izvērtēja iesniegumu at-
bilstību konkursa nolikumam un 
lems par līdzfinansējuma piešķir-
šanu. 

Otrā izsludinātajā konkursā - 
«Iedzīvotāji veido savu vidi» - sa-
ņemti deviņi projektu pieteikumi. 
Vērtēšanas komisija 13. aprīlī ap-
sekos potenciālās projektu īsteno-
šanas vietas un tiksies ar iesnie-
dzēju darba grupas pārstāvjiem, 
lai pieņemtu pamatotu lēmumu, 
kurus projektus šogad finansiāli 
atbalstīt. 

Pašvaldības lēmums pietei-
kumu iesniedzējiem tiks paziņots 
rakstiski. 

Arī šogad skolēnu pavasara 
brīvlaikā Iecavas novada Sociālā 
dienesta darbinieki organizēja 
atbalsta grupas nodarbības 
16 Iecavas novada pusaudžiem, 
kuru ģimenes saņem Sociālā 
dienesta atbalstu. 

Šoreiz grupas darba tēmas 
bija putni un gaidāmie svētki. 

Skolēni laiku pavadīja, izpētot 
Latvijā sastopamo putnu sugu 
daudzveidību un  to īpatnības. 
Par putniem stāstīja pieredzes 
bagātais ornitologs Kārlis Millers, 
protams, stāstījumā neizpalika 
arī K. Millera piedzīvojumi, vērojot 
putnus dabā. K. Millers akcentē-
ja, ka ornitologa darbā nepiecie-
šama pacietība un motivācija. 

Noklausījušies ornitologa 

Brīvlaiku piepilda ar izglītojošām nodarbībām

stāstījumu, grupas dalībnieki de-
vās uz Zālītes speciālo internāt-
pamatskolu, kur skolotāja Jura 
Bidzāna vadībā pagatavoja katrs 
savu putnu būri. Jāsaka, ka ne ti-
kai dalībnieki, bet arī pedagogi ar 
lielu azartu gatavoja putnu būrus 
zīlītēm, jo, kā mēs noskaidrojām, 
zīlītes dara labu darbu, izķerot 
kukaiņus. 

Radošajās darbnīcās dalīb-
nieki gatavoja pavasara dekorus, 
kompozīcijas un apsveikuma kar-
tītes svētkos, zīmēja vitrāžas sais-
tībā ar putnu tematiku. Darbnī-

cas vadīja Sociālā dienesta dar-
binieces Gundega Juška, Ieva 
Novicka un Iecavas vidusskolas  
10. klases skolniece Līga Nor-
vaiša. Jauniete ierādīja dalīb-
niekiem kartīšu gatavošanu 
3D tehnikā un izrādīja savus  
iepriekš gatavotos darbiņus. 
Grupas dalībnieki labprāt piekri-
ta L. Norvaišas piedāvājumam 
sanākt kopā vēlreiz, lai sagata-
votu pārsteigumu māmiņām. 
Savukārt Sociālā dienesta dar-
binieks Ģirts Majors bija sagata-
vojis dalībniekiem viktorīnu par 
Latvijas putniem.

Trešajā dienā grupa apmek-
lēja Latvijas etnogrāfisko brīvda-
bas muzeju. Gide Baiba izrādīja 
Kurzemes sētu, izstāstīja par ģi-
meņu ikdienas gaitām un svētku 
paražām laikā, kad cilvēkiem vēl 
nebija elektrības un visus mājas 
darbus ģimenē darīja bez tehni-
kas. Grupa apmeklēja arī kera-
mikas darbnīcu «Zvanītāji» un 
gatavoja svilpauniekus, kā arī 
piedalījās āra aktivitātēs - brau-
ca ar trosi, spēlēja galda tenisu. 
Pēc aktivitātēm visi baudījām 
līdzpaņemtās pusdienas pie 
ugunskura. Dienas noslēgumā 
dalībnieki saņēma diplomus un 
savus mākslas darbiņus. 

Sociālais dienests izsaka lielu 
pateicību SIA «Aino mežs» un per-
sonīgi Normundam Vilciņam par 
dāvinātajiem dēļiem putnu būru 
pagatavošanai, Līgai Norvaišai 
par radošās darbnīcas vadīšanu, 
Zālītes speciālās internātpamat-
skolas vadībai par galdniecības 
kabineta izmantošanu un Jurim 
Bidzānam par radošās darbnī-
cas vadīšanu, šoferim S. Avdēvi-
čam par grupas aizvizināšanu uz 
darbnīcu Zālītes speciālajā inter-
nātpamatskolā.  



4.2016. gada 8. aprīlī

Beata Logina

Novērtē savu mīluļu ātrumu, 
spēku un azartu

Reizi mēnesī Iecavas novada 
«Salmiņos» notiek tematiskas 
suņu sacensības. Šoziem 
Zemgales kinoloģiskais klubs 
pirmo reizi organizēja sacīkstes 
«Ātrāk, smagāk un tālāk!».

Tā ir sporta aktivitāte cilvēkam 
ar suni - smaguma vilkšana uz āt-
rumu, kas Latvijā ir liels retums, 
skaidro Aina Korņejeva, kluba ki-
noloģe un rotveileru audzētavas 
«Korland Rein» īpašniece. Sacen-
sības notika trīs posmos, un tajās 
piedalījās vidējo un lielo šķirņu 
suņi – pārsvarā rotveileri un pa kā-
dam amerikāņu Stafordšīras terje-
ram, amerikāņu pitbulterjeram un 
kurchāram.

Noslēdzošajam posmam  
19. martā bija pieteikti 23 dalībnie-
ki, kas 50 un 100 metru distancē 
sacentās kucēnu, jauno suņu, pie-
augušo suņu un veterānu grupā. 
Saimniekiem bija iespēja novērtēt 
savu mīluļu ātrumu, spēku un 
azartu vienlaikus, bet skatītāji varē-
ja vērot, kā pavadonim izdodas suni 
slavēt un ar mantām vai kārumiem 
mudināt uzdevumu paveikt pēc  
iespējas ātrāk. Pirmie divi sacensī-
bu posmi janvārī un februārī nori-
sinājās sniegā, trešais – bez sniega, 
un šis faktors ļoti ietekmēja netre-
nēto suņu rezultātus. «Sniega aps-
tākļos tikai ievilkšanā jūt svaru, tā-
lāk ragavas slīd, nācās pat bremzēt, 
bet tagad ragavas visu laiku tiek 
vilktas slodzē. Ja nav bijuši fiziskie 
treniņi, tad sunim ir daudz sma-
gāk šādos apstākļos,» stāsta Aina. 
Velkamā priekšmeta svars tika 
noteikts atbilstoši katrai vecuma 

grupai un laika apstākļiem. Tie kas 
sniegā vilka 30 vai 35 kilogramus, 
bezsniega apstākļos - tikai 10 kg.

Lai piedalītos šajās sacīkstēs, 
nav obligāti jābūt kluba biedram. 
Drīkst piedalīties jebkurš intere-
sents, tikai par diviem eiro atšķiras 
dalības maksa. «Mēs organizējam 
pasākumus ģimenes mīlulim. Ja 
saimnieks ar suni, piemēram, no 
Iecavas reizi mēnesī grib kaut kur 
iziet, viņš šeit var droši piedalīties. 
Protams, mēs neļausim sunim iz-
kāpt no mašīnas un uzreiz nākt 
vilkt. Teiksim, lai vispirms paskrai-
da, iesildās. Nedrīkst uzlikt milzu 
slodzi sunim, kurš visu laiku guļ 
dīvānā. Viņam plīsīs saites, būs 
sastiepti muskuļi, un saimniekam 
būs problēmas. Tāpēc jāizvēlas 
kaut kas vidējs, kas der gan profe-
sionāli trenētajiem, gan suņiem «no 
dīvāna»,» skaidro kinoloģe.

Ko speciāliste saka tiem, kuri 
uzskata, ka šādā veidā suņus 
moka? «Tas jādara pareizajos  
iemauktos. Ja svaru piestiprina pie 
kakla siksnas, tad gan suni moka. 
Ja iesēdinām mazu bērnu ragavi-
ņās, piesienam sunim pie kakla-
siksnas un sakām: «Velc!», tad, 
protams, tā ir dzīvnieka mocīšana. 
Traucēta sirdsdarbība, skābeklis 
netiek pievadīts tik daudz, cik ne-
pieciešams. Arī veikalā nopērkamie 
brezenta iemaukti neder šīm sa-
censībām. Tas ir jāzina!»

Ātrākie un uzcītīgākie sacensī-
bu noslēgumā saņēma dažādus ap-
balvojumus, laureāti kāpa uz goda 
pjedestāla. Bet galvenais ieguvums 
gan saimniekiem, gan viņu loloju-
miem ir kustoties un izskrienoties 
ārā pavadītais laiks.

2012. gadā Iecavas novada «Sal-

miņos» reģistrētā biedrība «Zemga-
les kinoloģiskais klubs» par saviem 
līdzekļiem šeit ierīkojusi suņu ap-
mācības laukumu. Pļavā izveidots 
izturīgs segums, kas vasarā neizdeg 
un nav tik vienkārši izbradājams. 
Reizi nedēļā notiek paklausības ap-
mācība, kuru regulāri apmeklē 3-7 
suņi. «Viņi mainās – vieni noliek 
eksāmenu, un nāk nākamie. Pēc 
tam ik pa laikam brauc atjaunot zi-
nāšanas. Lai nokārtotu eksāmenu 
suns kompanjons, pirmo daļu lie-
kam uz laukuma, otro daļu – Ieca-
vā pie Maximas, autoostā, tur, kur 
apkārt cilvēki, riteņi, suņi, smagās 
mašīnas. Ja suns nav nokārtojis 
paklausības eksāmenu šeit, tad ne-
var likt arī pilsētā. Otrais eksāmens 
ir komandas no attāluma, uzpurņa 
lietošana, bet trešais - aizsardzība. 
Uz to var pretendēt tikai tie, kuri 
nolikuši abus pirmos. Ja suns nav 
izgājis paklausību, nevar mācīties 
aizsardzību, jo nepareizi sapratīs 
cilvēka kustības. Ja ieraudzīs pa-
celtu roku vai sveicienu, viņam lik-
sies, ka tā ir agresija,» stāsta Aina. 

Apgūtās prasmes noderēs nā-
kamajās sacensībās, ko klubs or-
ganizēs 24. aprīlī plkst. 12:00 di-
vās disciplīnās - «Pitch & Go» un 
«Piesaukšana uz laiku». Tajās var 
piedalīties jebkuras šķirnes vai 
bezšķirnes suņi. Detalizēti notei-
kumi lasāmi biedrības mājaslapā  
www.zkk.lv. 

Vērojot 19. marta sacensības, 
uzklausīju daudz atzinīgu vārdu, 
par sacīkšu un apmācību orga-
nizatori. «Ainai tas ir dabas dots 

Pirmo reizi rīkotajām smaguma vilkšanas sacensībām 
bija liela piekrišana. «Gribējām, lai saimnieki vairāk 

suņus izskustina. Vasarā izpeldina, brauc ekskursijās, 
bet ziemā tādu aktivitāšu nav, īpaši tiem, kuri dzīvo 

dzīvokļos,» saka kinoloģe Aina Korņejeva (attēla 
centrā).

Iecavnieks Kārlis Burkevics (no kreisās) ar Rondo, kuram 
aprīlī aprit divi gadi, smaguma vilkšanas sacensībās pieda-
lījās jauno suņu grupā. 19. marta posmā klāt bija arī dēls 
Uldis, kurš palīdzēja pildīt pavadoņa pienākumus. Pagāju-
šajā gadā Rondo uzvarējis «falšā zaķa» ķeršanas sacensībās 
un saņēmis lielo kausu.

talants, nevis bizness. Paldies 
Dievam, ka tādi cilvēki ir. Katram 
kucēnam, ko viņa izlolojusi, ir 
nospraudusi pareizo ceļu, kā iet  
kopā ar saimnieku,» par rotveileru 
audzētavas īpašnieci sacīja Raivis 
no Rīgas, kura ģimene šajās sacen-
sībās piedalījās ar diviem jau iz-
skolotiem suņiem. Tieši pateicoties 
Ainai, un viņas prasmei darboties 
ar rotveileriem, vēl vairāk pieķēru-
šies šai šķirnei. «Man ir divi dēli – 
tie ir nepaklausīgāki, salīdzinot ar 
suņiem,» smejot sacīja saimnieks. 

Par kvalitatīvi vadītiem suņu 
treniņiem Ainu uzteic arī Kārlis 
Burkevics, kurš kopā ar savu Ron-
do kādu laiku apmeklējis nodarbī-
bas pie Sarkanās skolas, taču pēc 
tam turpinājis skoloties «Salmiņos» 
un apmācības rezultātu sasnie-
dzis. «Suņiem galvenais – izklaide. 
Satiek dāmas, izskrienas pļavā. 
Bet saimnieku tas disciplinē - kād-
reiz sevi arī jāpārvar, lai sataisītos 
uz treniņnodarbību, taču pavadīt 
laiku svaigā gaisā ir patīkami.» Sa-
censības Kārlis sauc par sava vei-
da aristokrātu izklaidēm, jo «mate-
riālie ieguldījumi atpakaļ neatnāk. 
Ir tikai gandarījums. Sunim vienal-
ga, kuru vietu iegūst, priecīgs, ka 
var izskrieties».

Ja tā nav sirdslieta, suni labāk 
neņemt, uzskata Rondo saimnieks. 
Šis viņam ir jau otrais rotveilers. 
Pirms dažiem gadiem iepriekšējais 
aizgājis citos medību laukos, gadu 
padzīvojis bez suņa, ilgi domājis 
par citu šķirni, tomēr palicis uzti-
cīgs tai pašai. 

Vairāk foto: www.iecava.lv



5. 2016. gada 8. aprīlī

Pabeigts 
kultūras nama 
otrā stāva 
pārbūves 
projekts

Atkal
deg kūla

Plašu rezonansi Iecavas 
sabiedrībā izraisījis  
30. marta LTV1 raidījums 
«Tieša runa». Meklējot 
atbildes uz jautājumu 
«Vai pašvaldībām vajadzētu 
izdot savu avīzi?», 
raidījuma veidotāji diskusiju 
priekšplānā bija izvirzījuši 
SIA «Bauskas Dzīve» 
pretenzijas pret 
Iecavas novada domi.

Tā sauktās «brīvās» reģionālās 
preses pārstāvji turpina klaigāt, 
ka pašvaldību avīzes imitē neat-
karīgus medijus un nodarbojas 
ar neīstu žurnālistiku, atņemot 
viņiem lasītājus. Iebilst arī pret 
sludinājumu un reklāmas pub-
licēšanu vietējā laikrakstā, tāpēc 
vēlas ierobežot tā saturu. 

Iecavas novada iedzīvotāji 
pauž neizpratni, kāpēc daļa privā-
to mediju cenšas uzurpēt tiesības 
uz vienīgo patiesību un noteikt 
«rāmi» citiem tikpat likumīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem. Unificēta 
pieeja, ko vēlas panākt ar likumu 
grozījumiem, graus katra novada 
identitāti un atpazīstamību, no-
nivelējot to individuālo, ar ko ir 
īpaša katra pašvaldība. Iecavnieki  
aicina nepadoties un neļaut no-
laist pašvaldības laikraksta satu-
ru līdz biļetena līmenim. 

Raidījumā redzētais un dzir-
dētais satraucis daudzus iecav-
niekus. Iedzīvotāji bažījas, ka vie-

Viedokļi
tējais laikraksts vairs neiznāks, 
un pauž nožēlu par negatīvo 
publicitāti, kas vērsta pret paš-
valdību. «Iecavas Ziņu» redakcija 
saņem gan mutiskas, gan raks-
tiskas atsauksmes un arī vaicā-
jumus, kā cilvēkiem paust savu 
nostāju šajā situācijā. Daži sola 
doties līdzi aizstāvēties tiesā, citi 
apliecina gatavību rīkot piketus.
Sakām paldies par visiem uz-
mundrinājuma vārdiem un at-
balstu, ko šajās dienās redakcijā 
esam saņēmuši. Nākas secināt, 
ka reģionālo mediju saceltā ažio-
tāža pašlaik vēl vairāk saliedējusi  
iecavniekus, stiprinot piederību 
vietējai kopienai.

Jau televīzijas raidījuma 
tiešraidē veiktā skatītāju aptau-
ja rādīja, ka pārliecinošs vairā-
kums telefonbalsojuma dalīb-
nieku atbalsta vietējo avīžu iz-
došanu. 

Lai  iecavniekiem būtu iespē-
ja skaidri paust savu viedokli,  
Iecavas novada dome plāno or-
ganizēt publisko apspriešanu 
par pašvaldības laikraksta ne-
pieciešamību.

Jāatgādina, ka pēc Latvijas 
Žurnālistu asociācijas (biedrī-
ba, kura pārstāv tikai daļu re-
ģionālo mediju) spiediena Kul-
tūras ministrija ir izstrādājusi 
Mediju politikas pamatnostādņu 
projektu, kas paredz noteikt un  
ierobežot pašvaldību izdevu-
mos publicējamo informāciju. 

Dažas no redakcijā saņemtajām atsauksmēm

Mirdza Štībele: Reaģējot uz «Bauskas Dzīves» redaktores prasību Iecavas novada domei izbeigt 
pašvaldības faktisko rīcību, publicējot reklāmas un sludinājumus, kropļojot mediju un reklāmas tirgu, 
pieprasot atlīdzināt radušos zaudējumus 11751 eiro, mēs, Zorģu iedzīvotāji, uzskatām, ka aprēķins nav 
precīzs. Ja prasa līdzekļus, tad no visiem četriem novadiem. 

Saistībā ar Bauskas rajona reorganizāciju, novadu izveidošanu, daļēji vajadzēja izmainīt arī laikrak-
sta «Bauskas Dzīve» žurnālistu darbu. Bauskas novadā apvienojās astoņi pagasti. Katrā ir sava pārvalde, 
strādā vairāki speciālisti. Kāpēc laikraksts neraksta, kā viņi dzīvo, ko dara? 

Galvenie lasītāji un abonētāji esam mēs, pensionāri. Bet cik ilgi mēs šo dārgo laikrakstu abonēsim? 
Esam pateicīgi Iecavas novada domei, ka mūsu laikraksts «Iecavas Ziņas» ir stabils jau 21 gadu un 
salīdzinoši lēts. Tas iznāk reizi nedēļā, bet mūs tas apmierina. Te raksta par vietējiem Iecavas novada 
cilvēkiem, par jauniešiem, skolēniem. Varam sūtīt apsveikumus, līdzjūtības, arī reklāmas.

Dana Rodenkirhena: Vēlos paust savu atbalstu jūsu darbam «Iecavas Ziņās». Visā laikraksta darbī-
bas periodā neesmu manījusi nekādu pastāvošās varas slavināšanu vai citas tendenciozas izpausmes. 
Raksti vienmēr bijuši objektīvi un profesionāli. 

Inta: Vakardienas raidījumu «Tieša runa» pilnīgi riebās skatīties. «Bauskas Dzīve» šādi tikai grauj 
savu reputāciju un cilvēku uzticēšanos. Šo avīzi vairs nepasūtīsim, jo tajā tāpat nekā prātīgi lasāma 
nav. Vai tiešām šī trača aizsācēji grib panākt kā čekas laikos, kad kāds noteiks, ko drīkst un ko nedrīkst 
rakstīt!? Mēs gribam lasīt «Iecavas Ziņas» un gribam, lai raksta par visu – par cilvēkiem, par notikumiem 
un visu pārējo. Mums šī informācija ir svarīga. 

Aina Blumberga: «Bauskas Dzīves» rīcība ir bezkaunības kalngals. Ar varu taču mīļš nekļūsi. Demo-
krātijas vārdā tiek spēlētas nekaunīgas spēles, bet televīzijas raidījumā balss pacelšana liecina par vēlmi 
iebiedēt pretējo pusi. Pati vairākas reizes esmu piefiksējusi, ka «Bauskas Dzīvē» tiek melots – teiktajam 
pielikts klāt tas, ko cilvēks nemaz nav teicis. Vajag pelnīt godīgi ar interesantiem, saistošiem rakstiem 
un iedzīvotājiem nepieciešamo informāciju, nevis ar šantāžu un nekaunību. 

Iedzīvotāji no Sila ielas: Esam sašutuši – kā var censties kaut ko tādu panākt! Iecavā gribam lasīt 
visu par Iecavu, un tas ir vairāk vajadzīgs iedzīvotājiem, nekā pašai domei, kā to apgalvo. 

Beāta Bundule: Bez «Iecavas Ziņām» Iecava nebūtu tik krāsaina! Man patīk, es lasu! 

Ministrijas paspārnē izveidotajai 
darba grupai «priekšlikumu saga-
tavošanai normatīvā regulējuma 
izstrādei par pašvaldību un citu 
publisko personu informatīvo iz-
devumu nepiedalīšanos reklāmas 
tirgū un sabiedrības informēša-
nas pienākuma īstenošanu» neiet 
gludi. Izstrādātais un saskaņotais 
dokuments kultūras ministrei 
jāiesniedz līdz šī gada 20. jūni-
jam, taču panākt kompromisu, 
kuru atbalstītu visas darba grupā  
iesaistītās organizācijas, tik vieg-
li neizdodas. Mēģinājumus ieviest 
cenzūru un liegt pašvaldībām iz-
dot savas avīzes noraida gan Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija, gan Latvijas 
Pašvaldību savienība, gan vairā-
kas nevalstiskās organizācijas, tai 
skaitā Latvijas Žurnālistu savie-
nība, kura raidījumā «Tieša runa» 
nebija pārstāvēta. 

Atšķirībā no Latvijas Žurnālis-
tu asociācijas, Latvijas Žurnālistu 
savienība ir pārstāvēta Starptau-
tiskajā Žurnālistu federācijā un 
Eiropas Žurnālistu asociācijā un 
pauž uzskatu, ka nav pieļaujama 
cenzūras ieviešana, ko biznesa 
un iekšpolitisku interešu dēļ daļa 
darba grupā iesaistīto cenšas pa-
nākt vismaz pašvaldību līmenī.
Satversmes 100. pants, kas nosa-
ka tiesības uz vārda brīvību, tie-
sības izplatīt informāciju garantē 
ikvienam – gan privātiem uzņē-
mumiem, gan pašvaldībām.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēgušies Iecavas kultūras 
nama otrā stāva zāles grīdas 
konstrukcijas pārbūves 
projektēšanas darbi. 
Būvprojektu izstrādāja  
SIA «PBR».

Kultūras namā plānots no-
jaukt otrā stāva zāles grīdas 
konstrukciju, stiprināt pirmā 
stāva kolonnas un izbūvēt jaunu 
grīdas pārsegumu. 

Remontdarbus paredzēts 
beigt trīs līdz četros mēnešos.  
To laikā būs slēgta gan kultūras 
nama lielā, gan mazā zāle. Pasā-
kumi tiks rīkoti estrādē, Iecavas 
vidusskolas zālē un Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas zālē.

Kultūras nama otrā stāva 
zāles grīdas konstrukcijas pār-
būvei plānots izlietot aptuveni  
150 000 eiro. Izmaksas un darbu 
uzsākšanas laiks tiks noskaid-
rots iepirkuma procedūras rezul-
tātā. 

4. aprīlī Iecavas novada 
teritorijā dega kūla apmēram 
25 000 kvadrātmetru platībā, 
informē Valsts policija. 

Šogad Latvijā izcēlušies jau 
vairāk nekā 1000 ugunsgrēki, 
kuru iemesls bijis kūlas dedzinā-
šana. Kūlas neatļauta dedzinā-
šana apdraud ne tikai īpašumus, 
bet arī cilvēku dzīvību, radot 
kaitējumu arī dabai un nodarot 
zaudējumus valsts, pašvaldību 
un privātajiem īpašumiem.

Saskaņā ar Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 
(LAPK) 51. pantu par zemes ap-
saimniekošanas pasākumu neiz-
pildīšanu un zāles nepļaušanu, 
lai novērstu kūlas veidošanos, ir 
paredzēta administratīvā atbil-
dība. Savukārt LAPK 179. panta 
ceturtā daļa paredz administra-
tīvo atbildību par kūlas dedzinā-
šanu. 



6.2016. gada 8. aprīlī

Pavasaris ir laiks, kad 
amatierkolektīvi skatēs 
demonstrē sezonas laikā 
apgūtās prasmes. Iecavas 
kultūras nama kolektīvi var 
lepoties ar labiem rezultātiem.   

Iecavas kultūras nama jauk-
tais koris «Iecava», kuru vada 
Linda un Uģis Matveji, svētdien, 
3. aprīlī, Bauskas koru apriņķa 
skatē ieguva I pakāpi, kas arī bija 
augstākais vērtējums starp ci-
tiem koriem – 41,67 punkti. Ko-
rus vērtēja Nacionālā kultūras 
centra koru un vokālo ansambļa  
eksperts Lauris Goss, Limba-
žu koru apriņķa virsdiriģents 
Kaspars Ādamsons un kompo-
nists Rihards Dubra. Kopumā 
Bauskas koru apriņķa skatē pie-
dalījās seši jauktie kori, divi sie-
viešu kori un viens senioru koris.

20. martā Īslīces kultūras 
namā norisinājās Iecavas, Baus-
kas, Vecumnieku un Rundāles 
novada tautas deju kolektīvu 
skate. Kolektīvi žurijai atrādīja di-
vas dejas – vienu izlozes un otru 
izvēles deju. Kolektīvus vērtēja 
žūrijas komisija - Bauskas deju 
apriņķa virsvadītāja Guna Truk-
šāne, Pierīgas apriņķa deju kolek-
tīvu virsvadītājs, Tautas deju an-
sambļa «Rotaļa» mākslinieciskais 
vadītājs Gints Baumanis, horeo-
grāfe, Latvijas Eiropiādes komite-
jas vadītāja un Skolēnu dziesmu 
un deju svētku virsvadītāja Indra 
Filipsone.

Iecavas kultūras nama jau-
niešu deju kolektīvs, kuru vada 
Solveiga Lineja, skatē ieguva Aug-
stāko pakāpi. Jāpiebilst, ka no  
26 apriņķa deju kolektīviem Aug-
stāko pakāpi ieguva tikai trīs ko-
lektīvi, tai skaitā Iecavas jauniešu 
deju kolektīvs. Iecavas kultūras 
nama vidējās paaudzes deju ko-
lektīvam «Iecava» – I pakāpe, va-
dītājs Guntars Jansons, Iecavas 
kultūras nama senioru deju ko-
lektīvam «Iecavnieks» – I pakāpe, 
vadītāja Inga Paškeviča. 

17. martā Vilces kultūras 
namā norisinājās Zemgales bēr-
nu folkloras kopu skate. Iecavas 
kultūras nama folkloras kopa 
«Tarkšķi» ieguva I pakāpi, un tas 
ir augstākais novērtējums, ko 
piešķir folkloras kopām. Kopas 
vērtēja žūrija – Dina Liepa, Māra 
Mellēna un Dace Circene. 

Skatē piedalījās mazie un lielie 
«Tarkšķi», un abas grupas ieguva 
augstāko novērtējumu. Skatei 
bija nepieciešams sagatavot sep-
tiņu minūšu programmu par zir-
gu tēmu, kas ir arī «Pulkā eimu, 

pulkā teku» šī gada tēma. Savu-
kārt 31. martā Ozolainē norisinā-
jās dziedātāju konkurss «Dzies-
mu dziedi, kāda bija», kur finālam 
Rīgā izvirzīti desmit dziedātāji no 
folkloras kopas «Tarkšķi»: Rūdolfs 
Ozoliņš, Patrīcija Albuže, Marta 
Zakarīte, Alberts Karelis, Kristiā-
na Blaumane, Anna Karele, Sigita 
Blaumane, Kristija Čipena, Re-
beka Ivanova un Katrīna Karele. 
«Tarkšķi» aprīlī piedalīsies tradi-
cionālās dziedāšanas konkursā 

Amatierkolektīvi skatēs pierāda savu varēšanu
Ginta Cera, Iecavas kultūras nama 
ārējo sakaru koordinatore 

Elīna Māla

«Dziesmu dziedu, kāda bija», tra-
dicionālās muzicēšanas konkursā 
«Klaberjakte», tradicionālās dejo-
šanas konkursa «Vedam danci» fi-
nālā Rīgā, RTU, kur dejotāju kon-
kursā piedalīsies lielie «Tarkšķu» 
dejotāji, bet muzikantu konkursā 
sacentīsies ne tikai lielie un ma-
zie muzikanti, bet arī individuāli 
muzikanti: Eva Celitāne, Edvards 
Krastiņš un Katrīna Casno, kā arī 
mandolīnistes, kurām 16. aprīlī 
paredzēts arī koncerts Hāgen-

skalna komūnā. 6. maijā «Tarkš-
ķi» dosies uz folkloras festivālu 
«Zarasos» Lietuvā. 

19. martā Bauskas kultū-
ras centrā Iecavas amatierteātris 
«ARTIS» piedalījās Latvijas ama-
tierteātru iestudējumu reģionā-
lajā skatē «Gada izrāde 2015».  
Režisores Valdas Karnītes vadībā 
ar Gunāra Priedes izrādi «Tētis 
un māmiņa jeb Niklāva Rimšas 
noslēpums» amatierteātris ieguva 
Atzinību. 

Jauktais koris «Iecava» svētdien notikušajā skatē saņēma augstāko vērtējumu.



7. 2016. gada 8. aprīlī

Sporta ziņas
Latvijas 2015./2016.gada sezonas jaunatnes STIGA kausa izcīņas 

sacensības galda tenisā turpinājās 3. aprīlī. No Preiļiem iecavnieces 
atgriezās ar apbalvojumiem, informē trenere Baiba Gāga. 2001. gadā 
dzimušo un jaunāku meiteņu grupā Terēza Tabea Druviņa izcīnīja 
2. vietu, bet Rēzija Meļķe – 6. vietu.  2004. gadā dzimušo un jaunāku 
sportistu konkurencē Līva Bogdanoviča ieguva 3. vietu, savukārt Rainelda 
Blumberga ierindojās 9. vietā. 

VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu 
grupas spēļu rezultāti:

2. aprīlī Iecava/Vecumnieki – BS Rīga/Pārdaugava
U–16 88:69 (Ē. Naumenko 36, T. Janeks 18, M. Zvirbulis 11)
U–19 55:90 (G. Plukass 22, K. Anspoks 10)
Iecava/Vecumnieki  – BS Rīga/Pārdaugava 2
U-14 38:57 (M. Sisenis 11, A. Grāvels 8)
3. aprīlī Talsi - Iecava/Vecumnieki 
U–16 85:72 (Ē.  Naumenko 33, M. Zvirbulis 17, T. Janeks 12)
U–19 75:74 (H. Meļķis 20, A. Sidorenkovs 20, K. Anspoks 13)
U-14 81:53 (L. Skrastiņš 20, M. Sisenis 12) 
4. aprīlī Jaunpils - Iecava/Vecumnieki 
U-14 26:116 (L. Skrastiņš 38, V. Berlinskis 24, M. Sisenis 17, )
5. aprīlī Iecava/Vecumnieki - Kandava
U-14 36:67 (D. Krots 12, A. Grāvels 11)
U–16 99:72 (Ē.  Naumenko 27, M. Zvirbulis 18, M. Eņģelis 16) 
U–19 73:68 (D. Vidrins 24, G. Plukass 17, Ē.  Naumenko 10)

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā sācies izslēgšanas turnīrs.  
BK Dartija divu spēļu summā ar +38 punktiem pārspēja Saulkrastu 
komandu un iekļuva pusfinālā, kur cīnīsies ar Vidzemes augstkolas 
basketbolistiem. Līdzjutēju atbalsts būs nepieciešams jau pirmajā spēlē - 
pirmdiem, 11. aprīlī, plkst. 20:30. 

Aizsaulē aizgājuši
Eduards Daļinkēvičs (16.03.1951.- 19.03.2016.)
Jānis Šimiņš (29.01.1930. - 30.03.2016.) 
Vjačeslavs Kazakovs (21.07.1948. -  05.04.2016.)

Lācītis Vinnijs Pūks ir iemīļots, 
pasaulē slavens bērnu grāmatu 
tēls vairākās lasītāju paaudzēs. 
Pirmā grāmata «Vinnijs 
Pūks» par Simtjūdžu meža 
iemītniekiem tika publicēta 
1926. gadā. 

31. martā Bērnu bibliotēkā 
viesojās vidusskolas 1.b klases 
skolēni, lai kopīgi nosvinētu Vin-
nija Pūka 90 gadu jubileju. Ga-
tavojoties dzimšanas dienas svi-
nēšanai, bērni pavasara brīvlaikā 
aktīvi apmeklēja bibliotēku, lasīja 
grāmatas par Vinniju Pūku un 
viņa draugiem, veidoja apsveiku-
ma kartītes.

No bibliotekāres Zojas Stūrma-
nes stāstījuma bērni uzzināja, ka 
grāmatas varoņi Pūks, Tīģerēns, 
Sivēns, Ēzelītis bija autora Alana 
Aleksandra Milna dēla rotaļlietas. 
Arī autora dēlēns Kristofers ticis 
stāstā kā Kristofers Robins. Simt-
jūdžu mežu, kurā dzīvo pasaku 
varoņi, autors veidojis pēc savas 
lauku mājas apkārtnes.

Lai suminātu jubilāru, visi ko-
pīgi nodziedājām Maijas Lūsēnas 
«Dziesmiņu par Vinniju Pūku». 
Interesanta un atraktīva nodarbe 
bija skolotājas Solvitas Pļaviņas 
sagatavotais konkursiņš par grā-
matu saturu un varoņiem. Sko-
lēni noskaidroja, kas ir Vinnija 
Pūka draugi, kurš ir vislabākais 
draugs, kur viņi visi dzīvo, kas 

Vinnijam vis-
labāk garšo un 
kāpēc viņam 
patika iet cie-
mos. Pareizo 
atbilžu snie-
dzēji saņēma 
pārste iguma 
balviņas.   

Bērnu dar-
biņus - pašda-
rinātas apsvei-
kuma kartī- 
tes - tagad var 
apskatīt bib-
liotēkā. Neiz-

Vinnijam Pūkam - jau 90!

Lielās talkas noslēgumā 
atpūtas vakars

Piesaki mākslas darbu izstādei 
«Vasarsvētki Iecavā»
Iecavas luterāņu draudze rīko 
iecavnieku mākslas darbu 
izstādi ikgadējā Vasarsvētku 
festivāla ietvaros. 

Izstādes atklāšana baznīcā 
notiks 8. maijā plkst. 12:30. Fes-
tivāla koncerti skanēs 14. mai- 
jā, bet noslēgums un dalībnie-

Tieši tā, jo 23. aprīlī 
plkst. 14:00 Iecavas kultūras 
nama mazajā zālē Iecavas 
Politiski represēto klubs rīko 
jauku atpūtas pēcpusdienu.

Kā vienmēr, arī šogad tiek  
aicināti ne tikai politiski represē-
tie ar savām ģimenēm, draugiem, 
paziņām, bet arī visi tie, kas vēlas 
dažus mirkļus būt kopā ar mums. 
Bet tādu nav mazums, jo gandrīz 
katra latviešu ģimene tieši vai ne-
tieši ir saskārusies ar sarkano vai 
brūno teroru un tā sekām. 

Izsūtījumi un necilvēcīgie dar-

ku apbalvošana būs 15. maijā 
plkst. 11:00 pēc svētku diev-
kalpojuma. Izstādes dalībnie-
kiem paredzētas simpātiju bal-
vas. Darbus aicinām iesniegt līdz  
1. maijam Iecavas luterāņu baznī-
cā svētdienās no plkst. 10:00 līdz 
14:00. 

ba apstākļi, bads, nāve. Daudzi, 
daudzi neatgriezās, nav pat zinā-
mas tā saucamās apbedījuma vie-
tas. Mēs, palikušie, esam Dzim-
tenē, brīvā Latvijā. Tā ir milzīga 
laime.

Visi ir mīļi gaidīti pasākumā. 
Būs gan klāti galdiņi un mūzika, 
gan kāds pārsteigums. Dalības 
maksa – 4 eiro. Pieteikšanās līdz 
20. aprīlim kultūras namā vai 
valdes loceklēm (Skaidrītes tālr. 
26648948, Astras tālr. 26017192). 

Politiski represēto kluba valde

Līdzjūtība

 Viss satīts nu kamolā ciešā
 Kur katrai dienai mezgls siets
 Tā pavediens tinies no dienas dienā
 Līdz mūžības slieksnis sniegts.  /M. Jansone/

 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs 
 izsaka līdzjūtību Aivaram un Dagnijai, tēvu un 
 vīratēvu mūžībā pavadot.

palika arī saldais pārsteigums - 
bērni cienājās ar Haribo lācīšiem.   
Lai labsirdīgais, draudzīgais lācī-
tis piedzīvo vēl daudz jauku dzim-
šanas dienu!

Savukārt 1. aprīlī vidussko-
las 4.a klases skolēni atzīmēja 
Starptautisko bērnu grāmatu die-
nu. Šo dienu visā pasaulē kopš  
1967. gada svin 2. aprīlī - Hansa 
Kristiana Andersena dzimšanas 
dienā. Katru gadu kāda no Starp-
tautiskās bērnu un jaunatnes li-
teratūras padomes dalībvalstīm 
izvēlas tēmu un uzaicina kādu 
savas valsts pazīstamu auto-
ru uzrakstīt vēstījumu pasaules 
bērniem, bet mākslinieks zīmē 
atbilstošu plakātu. Skolotāja Evi-
ta Burceva iepazīstināja bērnus 
ar šā gada vēstījumu - brazīliešu  
autores Lucianas Sandroni stāstu 
«Reiz sensenos laikos…», bet bib-
liotekāre Ludmila Šteinberga ar 
ilustratora Ziraldo izveidoto pla-
kātu. Alise Nikitina, Gabriela Ki-
pirina, Samanta Jostiņa, Ritvars 
Celms, Simona Tiščenko, Henrijs 
Pļaviņš un Lorena Bokšica prezen-
tēja jaunākās  latviešu un ārzem-
ju rakstnieku grāmatas no Bērnu 
bibliotēkas krājumiem. Skolēni 
stāstīja par P. Brūvera. I. Zande-
res, J. Zvirgzdiņa, R. Lāgerkran-
cas, A. Lindgrēnas, F. Saimonas, 
P. Raudas darbiem. 

Pasākuma izskaņā bērni dāva-
nā saņēma grāmatzīmes un novē-
lējumus, lai katrs atrod sev tīka-
mu lasāmvielu. 

Ludmila Šteinberga 
bibliotēkas vadītāja



8.2016. gada 8. aprīlī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :

Izsaku vislielāko pateicību 
izpalīdzīgajam Tālim 
Zaumanim, kā arī Igoram 
Černovam un Vasilijam 
Voronovam, kas 28.marta 
vakarā palīdzēja atrisināt 
negadījumu ar mājas durvīm. 
Novadā ir nepieciešams 
specializēts pakalpojuma 
sniedzējs vai dežurējoši 
meistari, lai tehnisku 
problēmu gadījumā 
iedzīvotājiem būtu, kur 
vērsties, arī ārpus darba laika.  

Nelaimīgā 
metāla durvju īpašniece

LBL 3 pusfināls 
11. aprīlī plkst. 20:30 

BK Dartija - Vidzemes Augst-
skola/Valmiera Glass-2.

Sporta namā
No 4. aprīļa Iecavas novada 

stadiona darba laiks: 
darbdienās - 7:00-21:00, 
brīvdienās - 11:00-17:00.

Stadionā

Aicina darbā : : : Kultūras namā 

BaLOŽU KaPSĒTaS 
sakopšanas talka notiks 

23. aprīlī plkst. 10:00.

JaUNKaLNIŅU KaPSĒTaS 
sakopšanas talka notiks 

17. aprīlī plkst. 10:00.

11. aprīlī no plkst. 9 līdz 12 
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora kabinetā, 
apmeklētājus pieņems arhitekte  

DACE PUTNA.

Pārdod : : :

Iznomā : : :
Dažādi : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu. Pieteikumus gaidīs 
līdz 2016. gada 11. aprīlim. 
Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 29425784, 63942443.

Iznomā vai pārdod zemes 
gabalu (600 m2) dārzkopības 
sabiedrībā «Pārupe», 
Aveņu ielā 1. Tālr. 26350410.

Iznomā ilgtermiņā 
lauksaimniecības zemi Zālītes 
virzienā (4 ha un 6 ha, 
kad. Nr. 4064 0070010).
Tālr. 28656463.

Pārdod tūjas žogiem.
Tālr. 29509212.

Pārdod sēklas lieluma kartupe-
ļus ‘Valisa’ (10 centi/kg).
Tālr. 26179813.

Pārdod traktora piekabi (2 t, 
pašizgāzējs), ideālā stāvoklī.
Tālr. 26078419.

9. aprīlī plkst. 13:00 
RADOŠĀ PēCPuSDIENA 

VISAI ģIMENEI -
radošās darbnīcas 
lieliem un maziem, 

kā arī jautras rotaļas 
kopā ar lustīgo tīģerīti.

16. aprīlī plkst. 19:00
KINOFILMA «Es esmu šeit».

Ieejas maksa: 2 eiro. 

30. aprīlī plkst. 19:00
ATIS AuZĀNS 

divdaļīgā, akustiskā 
koncertprogrammā 
«Sirds dziesmas» - 

skanēs gan Ata Auzāna 
oriģināldziesmas, gan 

pazīstamas pasaules klasiķu 
un arī latviešu dziesmas. 

Koncertā akordeonu spēlēs un 
dziedās Atis Auzāns, klavieres 

spēlēs – Jānis Lemežis, 
perkusijas – Nelli Bubujanca.

Ieejas maksa:
vietas pie galdiņiem – 10 eiro,

citas sēdvietas – 7 eiro.  
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Iecavas parkā
20. aprīlī 

plkst. 8:30-17:00
Iecavas novada skolu 
PAVASARA KROSS.

Dienas centrs «Iecavnīca» 
12. aprīlī plkst. 17:00
aicina uz diskusiju par 

Holandes kardiologa 
Pima van Lommela grāmatu 

«Apziņa viņpus dzīves» 
(Zinātne par nāvei tuvu 

pieredzi).

SIA «SKuJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

ZS «Jaunliepas» 
(reģ. Nr. 53601018728) aicina 
darbā strādniekus(-ces). 
Tālr. 29147357.

No 7. aprīļa līdz 10. aprīlim izstāžu kompleksā «Rāmava» 
apskatāma izstāde «PAVASARIS 2016»: 

traktortehnika, rezerves daļas; lopkopībai paredzētā tehnika, 
materiāli ciltsdarbam un veterinārijai; sēklas un agroķīmija; teh-
nika un materiāli meža audzēšanai, kopšanai un mežizstrādei; 
komunālā, ceļu būves un kopšanas tehnika un materiāli; ēku 
un būvju projektēšana; celtniecības materiāli un aprīkojums; 

enerģētika un energoefektivitāte; vides veidošanas un labiekārto-
šanas materiāli.

Darba laiks: 
ceturtdien-sestdien 10:00-17:00; svētdien 10:00-16:00.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Iecavas Jauniešu centrā
  8. aprīlī plkst. 14:00 Galda futbola turnīrs 
11. aprīlī plkst. 15:00 Filmu pēcpusdiena 
15. aprīlī plkst. 14:00 Biljarda turnīrs 
19. aprīlī plkst. 15:00 Radošā nodarbība «Dari pats» - 
                                  apsveikuma kartīšu gatavošana 
                                  Māmiņdienai


